

- \* Kara yolları üzerinde yayaların, araçların ve hayvanların hâl ve hareketlerine **trafik** denir.
- \* İnsanlar temel ve kültürel ihtiyaçlarını karşılamak için ulaşım hizmetlerinden yararlanır.
- \* İnsanlar trafikte; yaya, yolcu ve sürücü olarak bulunur.
- \* Trafik kazalarının olmasında yaya, yolcu ve sürücülerin hatalı davranışlarının sebep olduğu görülmektedir.
- \* Can güvenliğimizin sağlanması ve trafik kazalarının olmaması için herkesin trafik kurallarına uyması gerekir.

## TRAFİKLE İLGİLİ TEMEL KAVRAMLAR

**Yaya:** Araçlarda bulunmayan, kara yolu üzerinde hareketsiz duran veya hareket halinde bulunan insanlara **yaya** denir.



**Sürücü:** Kara yolu üzerinde motorlu ve motorsuz araçları kullanan kişilere **sürücü** denir.

**Yolcu:** Taşıtlarda sürücü ve görevliler dışında bulunan kişilere **yolcu** denir.



**Taşıt:** Kara yolunda insan, yük, hayvan taşımaya yarayan araçlara **taşıt** denir.

**Yaya geçidi:** Taşıt yolunda, yayaların güvenli geçişini sağlamak için trafik işaret ve levhaları ve yol çizgileri ile belirlenen alana **yaya geçidi** denir.



**Yaya kaldırımı:** Kara yolu üzerinde yalnızca yayaların kullanması için ayrılan alana **yaya kaldırımı** denir.

**Alt geit:** Trafik akışını kesmemek için bir kara yolunun veya demir yolunun altından geirilen yapıya **alt geit** denir.



**Üst geit:** Trafik akışını kesmemek için bir kara yolunun veya demir yolunun üstünden geirilen yapıya **üst geit** denir.

**Işıklı trafik işaret cihazı:** Trafiki düzenlemek için kullanılan renk, sembol ve yazı ile mesajın aktarılmasını sağlayan ışıklı cihazlara denir.



**Trafik işaretleri:** Trafiki düzenlemek için kullanılan işaretlerin hepsine **trafik işaretleri** denir.



**Okul geidi:** Okul çevresinde öğrencilerin güvenli geçmelerini sağlayan taşıt yolundan ayrılan alana **okul geidi** denir.



**Toplu taşıma:** Ulaşım ihtiyacının çok sayıda insanın aynı anda taşınmasıyla karşılanmasına **toplu taşıma** denir.

**Banket:** Yaya kaldırımı bulunmayan kara yollarında, taşıt yolunun kenarında yayalar için ayrılan alana **banket** denir.



**NOT:** Trafik kazalarının en fazla yaşandığı yerler trafiğin yoğun olduğu yerlerdir. Bu yüzden trafik yoğunluğunu azaltmak için toplu taşıma araçlarını tercih etmeliyiz.

★ Kurallar sizi korkutmak için değil korumak içindir.

★ İster sürücü ol ister yaya, aksatmadan uy kurala.

★ Bir kural ; bir hayat kurtarır.

